CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662- Caâa Postal 89 - Fo11e: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo@camarapirassu11u11ga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassu11u11ga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nº 431/2020

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando as medidas de
COVID -19;

Considerando que de acordo com o Ato da Mesa nº 285/2020, continua
suspensa a realização de eventos no Prédio do Legislativo, bem como, a restrição de acesso
presencial na Sala das Sessões "Dr. Fernando Costa";

Considerando o Requerimento nº 246/2020, que alterou o horário das
sessões ordinárias para às 15 horas;

Considerando que, de acordo com o balanço no dia 22 de agosto, de certa
fonna houve a estabilização do município na fase 3 (amarela), sendo certo que a Câmara vem
realizando o regime de trabalho presencial, com revezamento de servidores.

Considerando ser notório o retomo gradual de várias atividades comerciais
na cidade;

Considerando que, com a retomada de muitas atividades, seria de bom
alvitre que as sessões ordinárias voltassem às 20 horas e data regimental permanecesse às
segundas-feiras;

Nessas condições, requeiro à Mesa, após aprovação Plenária, seja
mantido o dia regimental às segundas feiras, para realização das sessões ordinárias,
retornando-se o horário para às 20 horas, para melhor atender e acompanhar o retomo
gradual das atividades no município.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020